Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

1

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1387 Ivaiporã, Quinta-Feira, 11 de Julho de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/07/2024 às 22:07:52

                               1 / 7

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

2

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1387 Ivaiporã, Quinta-Feira, 11 de Julho de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/07/2024 às 22:07:52

                               2 / 7

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

3

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1387 Ivaiporã, Quinta-Feira, 11 de Julho de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/07/2024 às 22:07:52

                               3 / 7

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

CIS IVAIPORÃ

–

EXTRATO DO CONTRATO Nº 121/2024

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 79/2024

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: R. DONATO E MOSTACHIO LTDA - ME

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS
PESSOA JURIDICA PARA ATUAR NO PROGRAMA BRILHANTEMENTE - LINHA DE
CUIDADO ÀS CRIANÇAS PORTADORAS DE TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA
NO AMBULATÓRIO MULTIPROFISSIONAL ESPECIALIZADO DO CIS IVAIPORÃ,
CONFORME CHAMAMENTO 09/2024

VALOR TOTAL: R$ 63.320,00 (sessenta e três mil, trezentos e vinte reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.001.10.302.0002.1.017.3.3.90.39.00.00. - 312 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA
02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 de julho de 2025.

DATA DA ASSINATURA: 11 de julho de 2024.

Ivaiporã, 11 de julho de 2024.

  _____________________                                           ______________________________
 RENAN MENCK ROMANICHEN                                               VICENTE MOSTACHIO
     PRESIDENTE DO CIS                                                          REPRESENTANTE LEGAL

4

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1387 Ivaiporã, Quinta-Feira, 11 de Julho de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/07/2024 às 22:07:52

                               4 / 7

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

CIS IVAIPORÃ

  Rua Professora Diva Proença, 500

  Ivaiporã – PR

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 115/2024

Inexigibilidade Nº 80/2024

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS

PESSOA JURIDICA PARA ATUAR NO PROGRAMA BRILHANTEMENTE - LINHA

DE CUIDADO ÀS CRIANÇAS PORTADORAS DE TRANSTORNO DO ESPECTRO

AUTISTA NO AMBULATÓRIO MULTIPROFISSIONAL ESPECIALIZADO DO CIS

IVAIPORÃ, CONFORME CHAMAMENTO 09/2024

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 80/2024 atende a todos

os requisitos do artigo 74, I e IV c/c artigo 79, II, da Lei 14.133/2021;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente

Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n°

80/2024, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa CIBELY

FLORCHASK CARNEIRO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 51.804.139/0001-29, no valor

de R$ 169.814,00 (cento e sessenta e nove mil, oitocentos e quatorze reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 11 de julho de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE

5

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1387 Ivaiporã, Quinta-Feira, 11 de Julho de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/07/2024 às 22:07:52

                               5 / 7

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

CIS – IVAIPORÃ
CNPJ: 02.586.019/0001-97

R. Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporã/PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

www.cisivaipora.com.br

RESOLUÇÃO Nº 020/2024

“SÚMULA: Altera o anexo da Resolução 014/2024, do
Consórcio de Saúde da 22ª Regional de Saúde Ivaiporã
Estado do Paraná, quanto a equipe técnica do CAPS
II, sediado no Município de Jardim Alegre/PR, e dá
outras providências”.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde, RENAN
MENCK ROMANICHEN, no uso de suas atribuições legais e estatuárias, assim como em cumprimento
com a Deliberação de Assembleia de Prefeitos realizada em 03 de julho de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar o anexo da Resolução nº 014/2024, publicada no Diário Oficial do CIS em 12 de
abril de 2024, EDIÇÃO Nº 1340, quanto aos valores que serão pagos ao médico psiquiatra e ao médico
especialista em saúde mental, que passam a ser os definidos no anexo desta resolução.

Art. 2º. Excluir o profissional Terapeuta Ocupacional da equipe técnica do CAPS II e constante no
anexo da Resolução nº 014/2024, publicada no Diário Oficial do CIS em 12 de abril de 2024, EDIÇÃO Nº
1340.

Art. 3º. Alterar o requisito do tempo de experiência do profissional de Enfermagem, o qual passa
de 2 anos para 1 ano de experiência.

Art. 4º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as demais disposições
em contrário.

Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde do Paraná, datado e
assinado digitalmente.

RENAN MENCK ROMANICHEN
Presidente do CIS Ivaiporã

RENAN MENCK

ROMANICHEN:05907167947

Assinado de forma digital por RENAN

MENCK ROMANICHEN:05907167947

Dados: 2024.07.11 14:12:04 -03'00'

6

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1387 Ivaiporã, Quinta-Feira, 11 de Julho de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/07/2024 às 22:07:52

                               6 / 7

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

CIS – IVAIPORÃ
CNPJ: 02.586.019/0001-97

R. Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporã/PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

www.cisivaipora.com.br

ANEXO

Quadro da Equipe Técnica do CAPS II do CIS-Ivaiporã que será sediado no Município de Jardim
Alegre.

PROFISSIONAL HABILITAÇÃO Nº DE
VAGAS

CARGA
HORARIA VALOR

PSIQUIATRA MÉDICO – PSIQUIATRIA 1 20 R$ 20.000

MÉDICO MÉDICO – SAÚDE MENTAL 1 20 R$ 16.800

ENFERMEIRO (A)
ENFERMAGEM ESP. EM
SAÚDE MENTAL OU
PSIQUIATRIA

1 40 R$ 4.750

PSICOLOGO PSICOLOGIA 1 40 R$ 4.300

ASSISTENTE SOCIAL SERVIÇO SOCIAL 1 30 R$ 4.300

PSICOPEDAGOGO PSICOPEDAGOGIA 1 40 R$ 3.252

EDUCADOR FÍSICO EDUCAÇÃO FISICA 1 40 R$ 3.252

TEC DE
ENFERMAGEM TEC EM ENFERMAGEM 1 40 R$ 3.325

INSTRUTOR DE
ARTESANATO ENSINO MÉDIO 1 30 R$ 2.270

INSTRUTOR DE
MÚSICA

ENSINO MÉDIO +
ESPECIALIZAÇÃO 1 20 R$ 2.270

7

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1387 Ivaiporã, Quinta-Feira, 11 de Julho de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/07/2024 às 22:07:52

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2024-07-11T22:07:52-0300